
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2019 r.

Poz. 717

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa artystycznego 

Na podstawie art. 46a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 
1669 i 2245 oraz 2019 r. poz. 534) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa klasyfikację zawodów szkolnictwa artystycznego, która stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 2. 1. Do dnia 31 sierpnia 2022 r. kształcenie w zawodzie plastyk odbywa się również w ogólnokształcącej szkole sztuk 
pięknych oraz w klasach ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych prowadzonych w liceum sztuk plastycznych.

2. Do dnia 31 sierpnia 2023 r. kształcenie w zawodzie plastyk odbywa się również w klasach liceum plastycznego pro-
wadzonych w liceum sztuk plastycznych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński

1) 	 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 
podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 2321).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 717

﻿
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 K
ul

tu
ry

 i 
D

zi
ed

zi
ct

w
a 

N
ar

od
ow

eg
o 

z 
dn

ia
 8

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
9 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. …
)  

 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JA
  Z

AW
O

D
Ó

W
 S

ZK
O

L
N

IC
T

W
A 

A
R

T
Y

ST
Y

C
ZN

E
G

O
 

 
N

az
w

a 
za

w
od

u 
Sy

m
bo

l 
cy

fr
ow

y 
us

ta
lo

ny
  

w
 k

la
sy

fik
ac

ji 
za

w
od

ów
  

i s
pe

cj
al

no
śc

i 
na

 p
ot

rz
eb

y 
ry

nk
u 

pr
ac

y 

Po
zi

om
 P

ol
sk

ie
j 

R
am

y 
K

w
al

ifi
ka

cj
i 

dl
a 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

pe
łn

ej
, o

 k
tó

re
j 

m
ow

a 
w

 a
rt

. 8
 p

kt
 6

 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  
22

 g
ru

dn
ia

 2
01

5 
r.

  
o 

Zi
nt

eg
ro

w
an

ym
 

Sy
st

em
ie

 
K

w
al

ifi
ka

cj
i  

(D
z.

 U
. z

 2
01

8 
r.

 
po

z.
 2

15
3 

i 2
24

5 
or

az
 

z 
20

19
 r

. p
oz

. 5
34

) 

Ty
p 

sz
ko

ły
 

ar
ty

st
yc

zn
ej

 
Sp

ec
ja

ln
oś

ć/
sp

ec
ja

liz
ac

ja
 

1 
2 

3 
4 

5 
Pl

as
ty

k 
34

32
04

 
V

 
lic

eu
m

 sz
tu

k 
pl

as
ty

cz
ny

ch
, 

sz
ko

ła
 p

ol
ic

ea
ln

a 
pl

as
ty

cz
na

 

ar
an

ża
cj

a 
pr

ze
st

rz
en

i/a
ra

nż
ac

ja
 w

nę
trz

 

ar
an

ża
cj

a 
pr

ze
st

rz
en

i/p
ro

je
kt

ow
an

ie
 p

rz
es

trz
en

i w
ys

ta
w

ie
nn

ic
ze

j 

fo
to

gr
af

ia
 i 

fil
m

/a
ni

m
ac

ja
 fi

lm
ow

a 

fo
to

gr
af

ia
 i 

fil
m

/a
ni

m
ac

ja
 k

om
pu

te
ro

w
a 

fo
to

gr
af

ia
 i 

fil
m

/fo
to

gr
af

ia
 a

rty
st

yc
zn

a 

fo
to

gr
af

ia
 i 

fil
m

/re
al

iz
ac

ja
 o

br
az

u 
fil

m
ow

eg
o 

fo
to

gr
af

ia
 i 

fil
m

/re
al

iz
ac

je
 in

te
rm

ed
ia

ln
e 

fo
rm

y 
rz

eź
bi

ar
sk

ie
/c

er
am

ik
a 

ar
ty

st
yc

zn
a 

fo
rm

y 
rz

eź
bi

ar
sk

ie
/k

am
ie

ni
ar

st
w

o 
ar

ty
st

yc
zn

e 
i s

zt
uk

at
or

st
w

o 

fo
rm

y 
rz

eź
bi

ar
sk

ie
/k

ow
al

st
w

o 
ar

ty
st

yc
zn

e 
i m

et
al

op
la

st
yk

a 

fo
rm

y 
rz

eź
bi

ar
sk

ie
/s

ny
ce

rs
tw

o 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 K

ul
tu

ry
 i D

zi
ed

zi
ct

w
a 

N
ar

od
ow

eg
o 

z 
dn

ia
 8

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
9 

r. 
(p

oz
. 7

17
) 

K
LA

SY
FI

K
A

C
JA

 Z
A

W
O

D
Ó

W
 S

ZK
O

LN
IC

TW
A

 A
R

TY
ST

Y
C

ZN
EG

O



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 717

﻿

fo
rm

y 
rz

eź
bi

ar
sk

ie
/s

zk
ło

 a
rty

st
yc

zn
e 

fo
rm

y 
rz

eź
bi

ar
sk

ie
/te

ch
ni

ki
 rz

eź
bi

ar
sk

ie
 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
pr

oj
ek

to
w

an
ie

 w
yr

ob
ów

 a
rty

st
yc

zn
yc

h 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
lu

tn
ic

tw
o 

ar
ty

st
yc

zn
e 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
m

eb
la

rs
tw

o 
ar

ty
st

yc
zn

e 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
pr

oj
ek

to
w

an
ie

 u
bi

or
u 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
pr

oj
ek

to
w

an
ie

 z
ab

aw
ek

 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
tk

an
in

a 
ar

ty
st

yc
zn

a 

fo
rm

y 
uż

yt
ko

w
e 

– 
w

zo
rn

ic
tw

o/
ju

bi
le

rs
tw

o 

te
ch

ni
ki

 g
ra

fic
zn

e/
pr

oj
ek

to
w

an
ie

 g
ra

fic
zn

e 

te
ch

ni
ki

 g
ra

fic
zn

e/
pu

bl
ik

ac
je

 m
ul

tim
ed

ia
ln

e 

te
ch

ni
ki

 g
ra

fic
zn

e/
te

ch
ni

ki
 d

ru
ku

 a
rty

st
yc

zn
eg

o 

te
ch

ni
ki

 m
al

ar
sk

ie
/tr

ad
yc

yj
ne

 te
ch

ni
ki

 m
al

ar
sk

ie
 i 

po
zł

ot
ni

cz
e 

te
ch

ni
ki

 m
al

ar
sk

ie
/m

ur
al

 

te
ch

ni
ki

 m
al

ar
sk

ie
/w

itr
aż

 

te
ch

ni
ki

 re
no

w
ac

yj
ne

/re
no

w
ac

ja
 e

le
m

en
tó

w
 a

rc
hi

te
kt

ur
y 

te
ch

ni
ki

 re
no

w
ac

yj
ne

/re
no

w
ac

ja
 m

eb
li 

i w
yr

ob
ów

 sn
yc

er
sk

ic
h 

te
ch

ni
ki

 sc
en

og
ra

fic
zn

e/
ch

ar
ak

te
ry

za
cj

a 
i w

iz
aż

 

te
ch

ni
ki

 sc
en

og
ra

fic
zn

e/
m

od
el

at
or

st
w

o 
i d

ek
or

at
or

st
w

o 

te
ch

ni
ki

 sc
en

og
ra

fic
zn

e/
st

yl
iz

ac
ja

 k
os

tiu
m

u 
i k

re
ac

ja
 w

iz
er

un
ku

 

A
kt

or
 

cy
rk

ow
y 

34
35

02
 

V
 

sz
ko

ła
 sz

tu
ki

 
cy

rk
ow

ej
  

ak
ro

ba
ty

ka
 

ek
w

ili
br

ys
ty

ka
 

gi
m

na
st

yk
a 

kl
au

na
da

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 717

﻿

pa
nt

om
im

a 

żo
ng

le
rk

a 

A
kt

or
 sc

en
 

m
uz

yc
zn

yc
h  

34
36

01
 

V
 

sz
ko

ła
 p

ol
ic

ea
ln

a 
m

uz
yc

zn
a 

 
w

ok
al

no
-b

al
et

ow
a 

w
ok

al
no

-a
kt

or
sk

a 

M
uz

yk
 

34
36

02
 

V
 

sz
ko

ła
 m

uz
yc

zn
a 

II 
st

op
ni

a,
 

og
ól

no
ks

zt
ał

cą
ca

 
sz

ko
ła

 m
uz

yc
zn

a 
II 

st
op

ni
a 

 

in
st

ru
m

en
ta

lis
ty

ka
/g

ra
 n

a:
 a

ko
rd

eo
ni

e,
 a

ltó
w

ce
, 

fa
go

ci
e,

 f
le

ci
e,

 f
or

te
pi

an
ie

, 
gi

ta
rz

e,
 

ha
rf

ie
 

pe
da

ło
w

ej
, 

kl
ar

ne
ci

e,
 

kl
aw

es
yn

ie
, 

ko
nt

ra
ba

si
e,

 
ob

oj
u,

 
or

ga
na

ch
, 

pe
rk

us
ji,

 p
uz

on
ie

, 
sa

ks
ho

rn
ie

, 
sa

ks
of

on
ie

, 
sk

rz
yp

ca
ch

, 
trą

bc
e,

 
tu

bi
e,

 w
al

to
rn

i, 
w

io
lo

nc
ze

li 

sz
ko

ła
 m

uz
yc

zn
a 

II 
st

op
ni

a,
 

og
ól

no
ks

zt
ał

cą
ca

 
sz

ko
ła

 m
uz

yc
zn

a 
II 

st
op

ni
a,

 sz
ko

ła
 

po
lic

ea
ln

a 
m

uz
yc

zn
a 

 

in
st

ru
m

en
ta

lis
ty

ka
 ja

zz
ow

a/
gr

a 
na

: a
ko

rd
eo

ni
e 

ja
zz

ow
ym

, f
le

ci
e 

ja
zz

ow
ym

, 
fo

rte
pi

an
ie

 ja
zz

ow
ym

, g
ita

rz
e 

ja
zz

ow
ej

, g
ita

rz
e 

ba
so

w
ej

 ja
zz

ow
ej

, k
la

rn
ec

ie
 

ja
zz

ow
ym

, 
ko

nt
ra

ba
si

e 
ja

zz
ow

ym
, 

pe
rk

us
ji 

ja
zz

ow
ej

, 
pu

zo
ni

e 
ja

zz
ow

ym
, 

sa
ks

of
on

ie
 j

az
zo

w
ym

, 
sk

rz
yp

ca
ch

 j
az

zo
w

yc
h,

 t
rą

bc
e 

ja
zz

ow
ej

, 
w

ib
ra

fo
ni

e 
ja

zz
ow

ym
 

w
ok

al
is

ty
ka

 

w
ok

al
is

ty
ka

 ja
zz

ow
a 

sz
ko

ła
 m

uz
yc

zn
a 

II 
st

op
ni

a,
 

og
ól

no
ks

zt
ał

cą
ca

 
sz

ko
ła

 m
uz

yc
zn

a 
II 

st
op

ni
a 

 

ry
tm

ik
a 

sz
ko

ła
 m

uz
yc

zn
a 

II 
st

op
ni

a,
 

og
ól

no
ks

zt
ał

cą
ca

 
sz

ko
ła

 m
uz

yc
zn

a 
II 

st
op

ni
a 

 

lu
tn

ic
tw

o 

T
an

ce
rz

 
34

37
01

 
V

I 
og

ól
no

ks
zt

ał
cą

ca
 

sz
ko

ła
 b

al
et

ow
a,

 
sz

ko
ła

 sz
tu

ki
 ta

ńc
a 

 

 


		2019-04-17T15:00:57+0000
	Robert  Brochocki


		2019-04-17T17:07:31+0200




